ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

__2021г. г.Бавлы №

О тарифах на жилищно-коммунальные
услуги для населения Бавлинского
муниципального района на 2022 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2022 года и с 1 июля 2022 года

прилагаемые:

- размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых
\

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом (приложение №1);

- базовую ставку за пользование жилым помещением (базовую ставку за

наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда (приложение №2);

2. Базовая ставка за пользование жилым помещением (базовая ставка за

наем) рассчитывается по методике определения размера платы граждан за наем

жилья для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от « 2021 г. №о

РАЗМЕР ПЛАТЫ
ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ
НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

ФОНДА И СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ
РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ

№
п/п

Наименование платежа ^Единица измерения
услуги

Тариф за единицу
измерения услуги

(в рублях)

с 1 января
2022 года

с 1 июля
2022 года

1 . Управление жилищным
фондом

кв.м, общей площади
жилого помещения

2,98 2,98

2. Уборка внутридомовых
мест общего пользования

кв.м, общей площади
жилого помещения

в месяц

1,34 1,37

3. Уборка придомовой
территории

кв.м, общей площади
жилого помещения

в месяц

2,73 2,78

4. Текущий ремонт жилых
зданий и благоустройство
придомовой территории

кв.м, общей площади
жилого помещения

в месяц

3,60 * 5 3,67

5. Текущий ремонт и
обслуживание инженерных
сетей

кв.м, общей площади
жилого помещения

в месяц

6,73 6,76

6. Вывоз жидких отходов
для муниципального
жилищного фонда

с 1 человека в месяц 29,6 29,6

7. Техническое обслуживание
и содержание
внутридомового газового
оборудования

кв.м, общей площади
жилого помещения

в месяц

0,20 0,20

8. Техническое обслуживание
и содержание
внутридомовых сетей
электроснабжения

кв.м, общей площади
жилого помещения

в месяц

1,29 1,31

9. Дератизация (дезинфекция) кв.м, общей площади
жилого помещения

в месяц

0,15 0,15

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от « » У Ж  2021 г.

БАЗОВАЯ СТАВКА
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Наименование платежа Единица измерения
услуги

Базовая ставка за единицу
измерения услуги (в рублях)

Базовая ставка по найму кв.м, общей площади
жилого помещения

в месяц

6,11

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района

1. Наименование документа: проект постановления Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
О тарифах на жилитттно-коммунальные услуги для населения Бавлинского
муниципального района на 2022 год.
2. Проект подготовлен
Отделом инфраструктурного развития Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района

3. Адамова Р .А ._______ » ____________________/X _______ 2021г.
подпись) (дата)

(У ^

4. Дата представления проекта « » _____ /Л _______  2021 г.

5. Визы руководителя Исполнительного комитета, заместителей, начальников
отделов, руководителей согласующих подразделений

Наименование
согласующего
подразделения,

должность

Ф.И.О. Дата
передачи

на
согласование

Подпись,
дата

согласования.
Краткое

содержание

Замечание
устранено.
Подпись,

дата

Начальник юридического Кагиров Р.А.
отдела Исполнительного
комитета Бавлинского
муниципального района *

6. Передано на доработку_______________
• (дата, от кого)

7. Передано на подпись ЛЗ.
(дата, виза отдела)